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MERT GÜVEN
BEŞİKTAŞ’TA YAŞANAN DEVRİM, 
TÜRK FUTBOLUNDAKİ SALTANATI YIKABİLİR Mİ?

Daima Beşiktaş’ın hayatın akışına ve Türkiye’ye benzediğine inanmışım-
dır. Beşiktaş’ı dirilten ve parlak bir gelecek sunan Süleyman Seba’dan sonra 
gelen karanlık dönem, Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılında sona erdi. Dört 
farklı başkanlık döneminden günümüze kadar süregelen bu saltanat reji-
minde Beşiktaş taraftarı ile ülke vatandaşlarında görülen değişiklikler, ne 
tesadüftür ki pek çok ortaklık barındırır.

Üreten, kendi kaynaklarından beslenen, sağlam tesisleşme ile borçsuz bü-
yüyen ve bir kültüre sahip olan kulüp; zamanla günü kurtarmak isteyen, 
rakiplerinin davranışlarını taklit eden, uluslararası seviyede rekabet ede-
bilmek için kendine uyan sistem yerine yabancı takımlara özenen ve hazıra 
konarak sadece tüketen bir yapıya dönüştü. Tribünlerden yükselen “Ahmet 
Dursun, Seba gitsin” tezahüratlarıyla Beşiktaş, rotasını aksi yöne kırdı. 

Tesisleşmede öncü, borçsuz ve kasasında para olan Kara Kartal; hacizlerle 
karşı karşıya, bankalara bağımlı, gırtlağa kadar borca batarak elindekini 
kaybeden ve mülklerini hayırsever gibi başkalarına sunan bir şekilde ne-
fes almaya çalıştı uzun yıllar boyunca. Daha çok kupa ve başarı diye çıkılan 
yolda rakiplerle makasın daha da arttığı, hayal kırıklıkları dolu, öz kaynağını 
ve büyük takım reflekslerini kaybeden sıradan bir takıma dönüşmek üze-
reydi. Daha profesyonel yaklaşım beklenirken liyakatten uzak, içi boş hırs ve 
hatalı planlamalarla taraftar kimliğinin de dönüştüğü bir ortamda zor nefes 
alabiliyordu Beşiktaş.



Değişen Türkiye ile geleneğe aykırı, modern görünen ama daha çok geriye 
giden ve kazanma arzusuyla başarıya giden yolun güzergahından sapıl-
dığı devirden Beşiktaş da etkilenmişti. Renkleri kadar hayata bakışı da net 
olan Siyah-Beyazlılar; bulanık, karmaşık ve sürekli farklılık gösteren çarpık 
ilişkilerin içinde buldu kendini. Süleyman Seba, buruk ve kırgın bıraktığı yu-
vasının başına Hasan Arat’ın geçmesini istese de bu dilek, kongrede farklı 
iddiaların ışığında karşılık bulmamıştı. Serdar Bilgili ile 100. yılında kabuk 
değiştiren Beşiktaş, mirasın etkisiyle zirveye ulaşmıştı. Ama gerçekler ne 
yazık ki kısa süre içerisinde gün yüzüne çıkacaktı. Cem Papila’nın yönettiği, 
İnönü’de oynanan olaylı Samsunspor maçında karanlık bir tünele girdi 
Beşiktaş.

Sancılı günlerin başladığı ortamda Serdar Bilgili, başkanlık koltuğunu yöne-
tim kurulundan arkadaşı Yıldırım Demirören’e bıraktı. Her yıl kadronun de-
ğiştiği, yüksek oyuncu sirkülasyonlu Kara Kartal, 2009’a kadar ancak birkaç 
Türkiye Kupası zaferiyle avunmuştu. Avrupa’da gelen kötü sonuçlar, Tür-
kiye’de erken atılan havlular ve yıldız diye nitelendirilen ama bir işe yara-
mayan transferlerle sürekli yerinde saydı Siyah-Beyazlılar. Jorge Mendes’in 
neredeyse kulübe ortak olmasıyla yükselen “Yeter Yıldırım Demirören!” ses-
leriyle sonunda tepki koymuştu kötü gün taraftarları. Feda dönemi ile birlikte 
isimler değişse de aynı anlayışla Bilgili yönetiminden Fikret Orman, koltuğu 
devraldı. Sonradan anlaşılacaktı ki feda edilen sadece Beşiktaş olacaktı.



Seba’ya karşı takılan saygı maskesi, yenilenen stadyum ve yapılanan ta-
kımla her şey doğru gözükse de o dönemki ülke şartlarıyla paralel bir şekilde 
tribün kültürü de ölmüş ve yaşanan değişim sadece çarkın dönmesini sağ-
lamıştı. Üst üste gelen iki şampiyonluk ve Avrupa’da kazanılan başarılarla 
yine gözü asla doymayan ve eskisinden daha çok tüketmek isteyen bir ba-
ğımlıya dönüştü Kartal. Çarkın başa sarmasıyla doğru adımlar direkt terk 
edildi. Kazanılan büyük başarılar ve gelirlerin ardından çok değil, iki sezonda 
yine çıkmaz sokağa girdi Beşiktaş. Bu yaşanırken de bağrına bastığı isimleri 
tek tek kaybetti. Daima taraftarıyla beraber yürüyen Beşiktaş, sevenleriyle 
inatlaşır oldu. Her şeyi yutan tribünler, bu duruma kayıtsız kalmadı ve yine 
sözde değişime gidildi. Bu seferki başkan, Fikret Orman yönetimindeki ikinci 
adam Ahmet Nur Çebi’ydi. Çebi ile Orman arasındaki çatışmanın sonunda 
Beşiktaş için yenilikten bahsetmek söz konusu bile değildi.

Taraftarın gözünü boyayan Sergen Yalçın tercihi ve adı konmayan yeni feda 
döneminde gelen şampiyonluk, beklenen sonu biraz olsa da geciktirmeyi 
başardı. Kasa boşaldığı için taraftar ‘Bırakmam Seni’ dediğinde yine duy-
gular sömürüldü. Aslında bunu söylemesi gereken, Kartal’ın kanını emen 
iktidar anlayıştı. Her gün gelişmesi gereken Beşiktaş, Seba’dan beri devamlı 
geriye gitti. Çebi yönetimi, bu veliaht rejiminin en kötüsüydü. Amatör branş-
larda ligden düşmeler, gelen kupaların kesilmesi, berbat bir iletişim, futbol-
da hoca sirkülasyonu, yok pahasına kaybedilen gençler ile futbol hakkında 
fikri olmayan insanların ancak yapabileceği transferler, stadyum sponsor-
luğu ve Cumhuriyet’e özel forma en temel skandallardı. 



Artık Beşiktaş yönetilmiyor, adeta idare ediliyordu. Siyah-Beyazlılar, üst 
üste 3 sezon sırasıyla Kasım, Ekim ve Eylül’de Süper Lig’e havlu attı. Her ge-
çen gün büyüyen değer kaybının yanında yok olan bir muhalefet, söz ve-
rildiği halde zaman aşımına uğrayan hesap sormalar, göstermelik başkan 
adayları, yozlaşan kongre kültürü ve kraldan çok kralcılarla ele geçirilmişti 
Beşiktaş. Herkesin razı olduğu bu düzende kimse kimseye dokunmadı.

En dibe vurduktan sonra daha fazla düşemezsin. İşte Beşiktaş tam da bu 
yerdeydi. Süleyman Seba’nın vaktiyle işaret ettiği Hasan Arat, kolları sıva-
dı ve Beşiktaş’ı kurtarmak için harekete geçtiğini ilan etti. Herkesin yanan 
ev edebiyatı yaptığı ortamda “Beşiktaş’ın kimseye borcu yoktur. Herkesin 
Beşiktaş’a borcu vardır” diyerek yola çıkan Arat, mevcut yapıya karşı ade-
ta devrim yaptı. Rekor katılımlı seçimde her sandıkta önde olan Hasan Arat, 
büyük bir farkla Beşiktaş’ın yeni başkanı olduğunda yitirilen itibarı, kulü-
bün büyüklüğünü, efsanelerini ve eski güzel günlere dönmek için izlenecek 
projeleri camiaya sundu. Beşiktaş, yıllardır eksiğini hissettiği camia liderine 
sonunda kavuştu. Şeffaflık ilkesi benimsenirken, kulübün içine sürüklendiği 
bataklık tamamen gün yüzüne çıkarıldı. Doğru iletişim ve hamlelerle kay-
bolan umutlar ve yok olan hayallerin ardından tüylerini yolan Kara Kartal, 
yeniden canlandı. Özüne dönen Beşiktaş, dümeni güneşli günlere kırdı. Ka-
ranlıktan aydınlığa geçen Siyah-Beyazlılar, esaretle bağlı olduğu zincirleri 
kırmaya başladı.



“Daha kötü ne olabilir” dendikçe çıtayı yükselten Türk fut-
bolunda felaketler silsilesi tüm hızıyla devam ediyor. Tek 
tek saymaya başlasak 3 yazı da ancak toparlanır. Ama gö-
rünen o ki yine sisteme karşı alternatif sunmak yerine yine 
şeklen isim değiştirilecek. Gelenin gideni arattığı, futbol 
dışında her şeyin düşünüldüğü, göstermelik seçimin yapıl-
dığı ve iplerin başkalarının elinde olduğu düzende yeni bir 
Hasan Arat çıkabilir mi? Süleyman Seba ekolüne dönmek 
gerçekten imkansız mı? Yoksa yeterince dibi boylamadık 
mı? 
Dolmabahçe’de tünelin ucunda ışık var. Daima öncü olan 
Siyah-Beyazlılarda aksi de düşünülemez. Beşiktaş’ta ya-
şanan devrimin önce Türk futbolunda, ardından da hayatı-
mızda görülmesi dileğiyle…


